número 10545734, presidente y representante legal de la Asociación de Prestadores de 
Servicios Turísticos de Tumaco (Apserturtco), registrada con NIT 840000676-6, mediante 
radicado número 122023101680 del 29 de diciembre de 2023, presentó una solicitud con 
el fin de obtener una concesión, sobre un área de dos mil ciento veintisiete coma diez 
metros cuadrados (2127,10 m2), para el desarrollo del proyecto denominado “Restaurantes 
Apseturtco”, proyecto ubicado en el sector de playa del Morro, isla El Morro, zona urbana 
del Distrito Especial de San Andrés de Tumaco (Nariño).

Que, con la solicitud formal fueron aportados los siguientes documentos: